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Önsöz

II. Meşrutiyet döneminde büyük siyasi krize rağmen 
eğitim alanında önemli sayılacak gelişmeler görülmüş-
tür. Bu doğrultuda konu üzerinde düşünen, çalışan, fi-
kirler ortaya koyan çok sayıda mütefekkir ortaya çık-
mıştır. Bu mütefekkir ve eğitimcilerden birisi de Ali 
Seydi Bey’dir.

Resimli Vezaif-i Medeniye adlı bu eser, Maarif Neza-
reti’nin resmi programına kabul edilerek ve me kâtib-i 
ibtidâiyenin ikinci senesine mahsus malumat-ı ahlakiye-i 
milliye ve vataniye dersleri kapsamında 1913 yılında Ali 
Seydi Bey tarafından hazırlanmıştır.

Cumhuriyet öncesi vatandaşlık eğitimi metinleri 
olarak ele aldığımız bu çalışmada, orijinal eserin sayfa, 
şekil ve içeriği transkripsiyonda birebir, tıpkısı muha-
faza edilmiştir. Cumhuriyet öncesi vatandaşlık eğitimi 
eserlerinin bazılarında, matbaadan kaynaklı dizgi hata-
ları veya yanlış yazılmak suretiyle küçük de olsa anlam 
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bütünlüğünü bozan kelimeler olabilmektedir. Böyle bir 
durumda araştırmacı tarafından dipnotlar verilmiş bu 
hususlara ilişkin düşünceler ifade edilmiştir.

Ayrıca, cumhuriyet öncesi vatandaşlık eğitimi me-
tinleri kapsamında daha geniş takdim ve değerlendir-
mem 1909 yılında Mehmet Hazık tarafından hazırlanan 
Malumat-ı Medeniye (Birinci Kısım) adlı eserde yer veril-
miştir. Bununla birlikte cumhuriyet öncesi Osmanlı va-
tandaşlık eğitimini kapsayan 14 eser ve toplamda 1552 
sayfayı içerik ve disiplinler arası yaklaşımla ele alan ve 
dönemin tüm değişkenlerini mukayeseli olarak analiz 
eden ayrı bir akademik çalışmam devam etmektedir.

Hayırlı olması ümidiyle...

Dr. Mustafa İÇEN  
İstanbul, 2020
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Resimli Vezâif-i Medeniye

Ali Seydi

Ali Seydi 

[Tarih-i] Osmanî Encümeni azasından

Resimli  
Vazâif-i Medeniye

----

[Maarif] Nezaretinin resmi programına kabul 
ve mekâtib-i ibtidâiyenin ikinci senesine mahsus 
malumat-ı ahlakiye-i milliye ve vataniye dersleri

Mündericat: 1: Sadi - 2: Sadi’nin Ahlakı - 3: Sadi 
Evinde - 4: Sadi Aile İçinde - 5: Sadi Nutuk Sandal-
yesinde - 6: Sadi’nin Askerlik Hakkındaki Fikri - 7: 
Sadi Bölükte Kumandan - 8: Sadi’nin Milliyet Gay-
reti - 9: Sadi’de Vatanperverlik - 10: Sadi’de Meş-
rutiyetperverlik - 11: Sadi’de Meşrutiyet Namına 
Galeyan - 12: Sadi’nin Siyasi Fikirleri - 13: Sadi’nin 
Hürriyet ve Müsavat Hakkındaki Fikri - 14: Sadi’de 
Hakşinaslık - 15: Hükümet - 16: Daire-i Devlet - 17: 
Durub-ı Emsal

---------
Sahip ve nâşiri Kanaat Kütüphanesi sahibi İlyas

Her hakkı mahfuzdur.
Tab‘-ı sânî

Dersaadet- Kanaat Matbaası 
1329
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Kanaat  
Kütüphanesi  

numara 
43
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Birkaç Söz

Son programlara nazaran “malumat-ı ahla-
kiye ve medeniye” dersleri mekâtib-i ibtidaiyeden 
mekâtib-i idâdiyenin son sınıflarına kadar bilcümle 
mekâtibin programlarına idhal edilmiştir. Gerek 
ahlakın kısm-ı nazarisini olsun; gerek malumat-ı 
mediniyenin şekl-i ibtidâisini olsun ibtidâi şakir-
danın dimağına yerleştirmek biraz müşkil oldu-
ğundan –fikr-i kâsıranemce- talebeyi âtiyen bu 
dersleri hüsn-i kabul ve telakkiye hazırlamak için 
ibtidai mekteplerinde okutturulacak “malumat-ı 
ahlakiye ve medeniyenin” kıraat tarzında ve eğ-
lenceli; vatan ve milletimize muvafık bir surette 
olması iktiza eder.

Binaenaleyh; bu esasa istinaden tertip edilmiş 
olan bu eserde muallimlerin en evvel nazar-ı dik-
kate almaları lazım gelen cihet derslerin nihaye-
tindeki suallerdir. Her dersin sonunda bulunan 
sualler tahta başına çekilecek talebenin hemen 
kâffessine irad edilmeli ve münâkaşa-i şifahiye
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ile onların zihinlerini çelmeli ve imtihanda cevap 
vermeye mecbur tutulmamak şartıyla mümkün 
mertebe sualler bu suallere verilen cevaplar tav-
zih ve tevsi‘ olunmalıdır.

Mîrgûn [Emirgan], Ali Seydi

---------
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